Doceat item, quod per peccatum privantur aeterna felicitate beata & immortalis vitae, visione scilicet Dei, & futura gloria, quae revelabitur in nobis, ac obligantur aeternè mortis & damnationis poenis, quoniam, ut ait Apostolus: *Stipendia peccati mors, omniaque bona opera per ipsos antea in gratia facta mortificantur.* U enim Dominus dicit apud Ezechielem: *1. Anima, quae peccaverit ipsa morietur.* Et paulo infra: *Si autem averterit se justus à justitia sua, & fecerit iniquitates secundum omnes abominaciones, quas operari solet impius, nunquid vivet? Omnes justitiae ejus, quas fecerat, non recordantur, in pravaricatione qua pravaricatus est, & in peccato suo, quod peccavit in ipsis morietur.*

Præterea demonstretur eis, quam gravis, irreparabilis, & intoleranda sit non modo poena sensus, verum & poena damnij, quae quidem etiam tenentur.

2. Chryf. Timonio 2. Sanctorum major est, quam cruciatus homin. 34. flammaram gehennae, quodque gloriae amissio inc. 7. multo major est, quam gehennae supplicium. Qui bus item, 3. qualibus & quantis bonis peccatores priventur, in quae vero, qualia, & quanta mala, ac 3. Comp. supplicia incurrant ante & post mortem, & post Theol. 7. ipsorum corporum resurrectionem. Etenim Dominus apud Matthæum laudans Ethnici Centurionis fidem, & Judæorum damnans in edulifficium pecc. tatem, Dico autem vobis, inquit, quod multi ab Oriente Matth. 8. & Occidente venient, & recumbent cum Abraham, Isaac, & Jacob in regno calorum: Ely autem regni ejicientur in tenebras exteriores: ibi erit sletus & stridor dentium. Et rursus exponens parabolam zizaniorum dicit: Sicut ergo colliguntur zizania, & igni comburuntur, sic erit in consummatione saeculi: mittet filius hominis Angelos suos, & colligent de regno ejus omnia scandala, & eos, qui faciunt iniquitatem, & mittent eos in caminum ignem. Ibi erit sletus & stridor

Thom. à Jesu Opr. Tom. I.

dentium. Tunc justis fulgebunt sicut sol in Regno Patris eorum. Qui habet aures audiendi audiat. Et iterum in expositione parabolae Sagenae missæ in mare: Sic erit in consummatione saeculi: Exibunt Angeli & separabunt malos de medijs justorum, & mittent eos in caminum ignem, ubi erit sletus & stridor dentium. Et de servo, qui talentum à Domino sibi creditum absconderat: Inutilem servum eicite in tenebras exteriores; illis erit sletus & stridor dentium; prout & de gehēna ignis, alijsque hujuscemodi aeternis supplicijs alibi sēpè. Sed & apud Joannem: Venit, inquit, hora, in qua omnes, qui in monumentis sunt audient vocem filij Dei: & procedent, qui bona fecerunt in resurrectionem vitae: qui vero mala egerunt, in resurrectionem vitae: qui vero mala egerunt, in resurrectionem vitae: qui vero mala egerunt, ibunt in vitam aeternam, qui vero mala, in ignem aeternum.